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Na temelju članka 64. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine, broj 80/13, 153/13 i 78/15), 

članka 31. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (Narodne novine, broj 

03/17) i članka 46. Statuta Grada Supetra (Službeni glasnik Grada Supetra, br. 09/09., 04/13., 03/14. i 19/15.), 

te nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš,  Gradonačelnica Grada 

Supetra donosi dana 28. ožujka 2018.  g 

 O D L U K U  

KOJOM SE UTVRĐUJE DA NIJE POTREBNO PROVESTI STRATEŠKU PROCJENU UTJECAJA NA 

OKOLIŠ ZA IZRADU PLANA GOSPODARENJA OTPADOM GRADA SUPETRA ZA RAZDOBLJE 

2017-2022 GODINE 

              OPĆE ODREDBE 

I 

 

Gradonačelnica Supetra donijela je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš za izradu Plana gospodarenja otpadom Grada Supetra za razdoblje 2017.-2022, prema 

kojoj je Grad Supetar putem Jedinstvenog Upravnog odjela proveo postupak Ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliš za izradu Plana gospodarenja otpadom Grada Supetra za razdoblje 2017.-2022 (u 

daljnjem tekstu PGO Grada Supetra) 

 

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da predmetna izrada  Plana neće imati značajan 

utjecaj na okoliš, na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

 

OSNOVNI PODACI O PLANIRANOJ IZRADI PLANA GOSPODARENJA OTPADOM GRADA SUPETRA 

ZA RAZDOBLJE 2017-2022 GODINE 

II 

 

Razlozi za izradu i donošenje PGO Grada Supetra su: 
- donošenje Plana gospodarenja otpadom RH za razdoblje 2017. – 2022 godine; 

- strateški dokument potreban za učinkovito gospodarenje otpadom na području Grada Supetra usklađeno sa 

Planom gospodarenja otpadom RH. 

 

Ciljevi i programska polazišta PGO Grada Supetra odnose se na utvrđene razloge kako bi se omogućila njegova 

učinkovita provedba i prilagodba potrebama stanovništva Grada Supetra, a ciljevi su: 

- zaštitom okoliša osigurava se cjelovito očuvanje kakvoće okoliša, očuvanje prirodnih zajednica, racionalno 
korištenje prirodnih izvora i energije, što su osnovni uvjeti zdravog i održivog razvoja; 

- sprječavanje nastanka otpada, smanjivanje količine otpada i njegovog štetnog utjecaja na okoliš; 

- obavljanje skupljanja, prijevoza oporabe, zbrinjavanja i drugih djelatnosti u svezi s otpadom, te nadzor nad 
obavljanjem tih djelatnosti, 

- monitoring odlagališta koja su zatvorena. 

 

OBRAZLOŽENJE RAZLOGA ZBOG KOJIH JE UTVRĐENO DA NIJE POTREBNO 

PROVESTI STRATEŠKU PROCJENU 

 

III 

 

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu PGO Grada Supetra, Jedinstveni 

Upravni odjel zatražio je mišljenja tijela određenih Odlukom o pokretanju postupka: 

 

1. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, Zagreb 

2. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Splitu, Porinova 2 21400 Split  
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3. Splitsko –dalmatinska županija, Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu 

okoliša 

4. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Splitsko-dalmatinske županije 

5. Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za građenje i prostorno uređenje, Ispostava Supetar, Dolčić 2, 

Supetar 

6. Zavod za javno zdravstvo Splitsko-dalmatinske županije, Vukovarska 46A, 21000 Split 

7. Hrvatske vode, VGO za slivove južnog Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split 

8. Vodovod Brač d.o.o., Mladena Vodanovića 23, 21400 Supetar 

9. HEP Elektrodalmacija Split, Služba za razvoj i investicije, Poljička cesta 73, 21000 Split 

10. Hrvatske Šume, Ul. Vladimira Nazora 2, 21400 Supetar, 

11. Ministarstvo unutarnjih poslova, PU Splitsko-Dalmatinska, Trg Hrvatske bratske zajednice 9, 21000 Split 

12. Državna Uprava za zaštitu i spašavanje, DUZS, Područni ured Split, Moliških Hrvata 1, 21000 Split 

 

  Zaprimljena su slijedeća mišljenja: 

 

1. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Splitu, Porinova 2, 21000 

Split, KLASA: 612-08/18-01/0327, URBROJ: 532-04-02-15/12-18-2 od 07.02.2018. 

 

Navedenim mišljenjem se navodi DA NA predmetnom području nema evidentiranih spomenika ni 

zaštićenih kulturnih dobara koja su upisana u registar kulturnih dobara RH. 

 

2. Ministarstvo Unutarnjih poslova – policijska uprava Splitsko-dalmatinska, Broj: 511-12-21-1917/2-2018-

LV od 08.01.2018.g. 

 

Navedenim mišljenjem se navodi da provedba PGO Grada Supetra nema utjecaja na okoliš s aspekta 

zaštite od požara ukoliko se pri provedbi navedenog plana pri realizaciji pojedinih objekata poštuju 

propisane mjere zaštite od požara, te stoga nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na 

okoliš. 

 

3. Hrvatske Šume,  Ur.broj: ST-06-18-AK-539/03 od 12.02.2018. 

 

Navedenim mišljenjem se navodi da provedbom PGO Grada Supetra neće doći do značajnog štetnog 

utjecaja na šumi i šumskom zemljištu kojim gospodare Hrvatske šume d.o.o., te sukladno tome nemaju 

zahtjeva za potrebom strateške procjene utjecaja na okoliš. 

 

4. HEP ODS d.o.o., od 13.02.2018. 

 

Navedenim mišljenjem se navodi da za elektroenergetske objekte iz njihovog područja nadležnosti nije 

potrebno izraditi procjenu utjecaja na okoliš. 

 

5. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, KLASA 612-07/18-58/84, URBROJ: 517-07-2-2-18-2 od 

12.03.2018. 

 

Navedenim mišljenjem se navodi da je nacrt PGO Grada Supetra prihvatljiv za ekološku mrežu i da za 

njega ne treba provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš vezano uz područje zaštite i 

očuvanja prirode (bioraznolikost, zaštićena područja) 

Također napominju da je Nacrt PGO Grada Supetra potrebno nadopuniti s podacima o zaštićenim 

područjima i područjima ekološke mreže. 

 

Ostala javnopravna tijela nisu dostavila svoja mišljenja, te se temeljem članka 70. Stavak 2. Zakona o zaštiti 

okoliša smatra da nemaju posebnih uvjeta vezanih za zaštitu okoliša u ovom postupku. 

 

 

http://www.dalmatian-nature.hr/
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IV 

PGO Grada Supetra planira aktivnosti i realizaciju pojedinih infrastrukturnih objekata koji usmjeravaju na 

poboljšanje stanja u okolišu, te da se uz primjenu odgovarajućih mjera zaštite okoliša i prirode i izbjegavanje 

zahvata koji bi mogli negativno utjecati na područje ekološke mreže može isključiti značajan negativan utjecaj na 

ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. 

 

Za programske dokumente nižeg reda koji su planirani kroz PGO Grada Supetra, a koji mogu imati moguće 

nepovoljne utjecaje na okoliš, obveza je da se prilikom realizacije istih poštuju sve obvezujuće mjere zaštite 

okoliša i provedu odgovarajući postupci sukladno posebnim propisima kako bi se eventualni mogući negativni 

utjecaji sveli na prihvatljivu razinu. 

 

Mišljenja smo da izvedba gore navedenih zahvata ne bi mogla dovesti do vjerojatno značajnih utjecaja na okoliš. 

Prije realizacije bilo kojeg od tih zahvata potrebno je ishoditi zakonom propisane dozvole koje uključuju i dodatnu 

provjeru o potrebi izrade ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, odnosno procjene utjecaja na okoliš. 

 

Sve lokacije zahvata koji podliježu ocjeni o potrebi procjene utjecaja na okoliš, odnosno procjeni utjecaja na 

okoliš iz PGO Grada Supetra nalaze se izvan područja ekološke mreže i izvan zaštićenih područja prema Zakonu 

o zaštiti prirode. 

 

U prethodnoj točki vidljivo je da su sva javnopravna tijela koja su se očitovala u zakonom predviđenom roku, 

uključujući i Ministarstvo zaštite okoliša i energetike dala mišljenje da nije potrebno provesti postupak strateške 

procjene. 

 

Primjedba Ministarstva zaštite okoliša na nacrt PGO Grada Supetra u kojem navode da je potrebno nadopuniti 

PGO sa podacima o zaštićenim područjima i područjima ekološke mreže je u konačnoj verziji PGO nadopunjena i 

to su  uvrštena u dodatna poglavlja 5.5. Zaštićena područja prirode i 5.6. Ekološka mreža. 

 

Iz svega navedenoga utvrđuje se da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za PGO Grada 

Supetra. 

V 
 

 Grad Supetar je dužan informirati javnost, sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne 

novine“, broj 80/13, 153/13 i 78/15) i Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 64/08), kojima se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša.  

 

VI 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Supetra“.  

 

KLASA: 363-05/17-10/07 

URBROJ: 2104/01-02/1-18-12 

Supetar, 28. ožujka 2018. godine. 
Gradonačelnica Grada Supetra 

        Ivana Marković mag.oec v.r. 

 

………………………….. 

 

 

 

Na temelju članka 64. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine, broj 80/13, 153/13 i 78/15), 

članka 31. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (Narodne novine, broj 

03/17) i članka 46. Statuta Grada Supetra (Službeni glasnik Grada Supetra, br. 09/09., 04/13., 03/14. i 19/15.), 
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te nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš,  gradonačelnica Grada 

Supetra donosi dana 28 ožujka 2018.g 

 O D L U K U  

KOJOM SE UTVRĐUJE DA NIJE POTREBNO PROVESTI STRATEŠKU PROCJENU UTJECAJA NA 

OKOLIŠ ZA IZRADU URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA „NOVO GROBLJE“  

              OPĆE ODREDBE 

I 

 

Gradonačelnica Supetra donijela je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš za izradu Urbanističkog Plana uređenja „Novo Groblje“ (u daljnjem tekstu Plana) 

prema kojoj je Grad Supetar putem Jedinstvenog Upravnog odjela proveo postupak Ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu Plana. 

 

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da predmetna izrada  Plana neće imati značajan 

utjecaj na okoliš, na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

 

OSNOVNI PODACI O PLANIRANOJ IZRADI PLANA 

II 

 

Razlozi za izradu i donošenje Plana: 
- nedostatnost prostora na trenutnom prostoru gradskog groblja; 

-definiranje novih grobnih polja i smještaja grobnih objekata s ciljem ispravnog upravljanja i ekonomičnog 

gospodarenja te osiguranja potrebnog broja grobnih mjesta u za to primjerenom prostornom okruženju. 

Ciljevi i programska polazišta Plana odnose se na potrebu utvrđenja uvjeta smještaja građevina i uređaja 

komunalnih sadržaja novog gradskog groblja te utvrditi nova planska rješenja i koncept.  

Sukladno Pravilniku o grobljima i Zakonu o grobljima potrebno je primjereno oblikovati i urediti planirane 

sadržaje. Planom je potrebno utvrditi faznost izgradnje. 

Potrebno je izvršiti analizu postojećeg zelenila te isto vrednovati i po potrebi sačuvati, uz poseban tretman 

zatečenih vrijednih primjeraka prilikom planiranja i organizacije novih sadržaja. 

 
OBRAZLOŽENJE RAZLOGA ZBOG KOJIH JE UTVRĐENO DA NIJE POTREBNO 

PROVESTI STRATEŠKU PROCJENU 

III 

 

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu Plana, Jedinstveni Upravni odjel 

zatražio je mišljenja tijela određenih Odlukom o pokretanju postupka: 

 

1. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, Zagreb 

2. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Splitu, Porinova 2 21400 Split  

3. Splitsko –dalmatinska županija, Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu 

okoliša 

4. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Splitsko-dalmatinske županije 

5. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Splitsko-dalmatinske županije 

6. Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za građenje i prostorno uređenje, Ispostava Supetar, Dolčić 2, 

Supetar 

7. Zavod za javno zdravstvo Splitsko-dalmatinske županije, Vukovarska 46A, 21000 Split 

8. Hrvatske vode, VGO za slivove južnog Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split 

http://www.dalmatian-nature.hr/
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9. Vodovod Brač d.o.o., Mladena Vodanovića 23, 21400 Supetar 

10. HEP Elektrodalmacija Split, Služba za razvoj i investicije, Poljička cesta 73, 21000 Split 

11. Hrvatske Šume, Ul. Vladimira Nazora 2, 21400 Supetar, 

 

  Zaprimljena su slijedeća mišljenja: 

 

1. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području SDŽ „More i krš“, KLASA: 

030-02/17-01/53, URBROJ: 2181-179-17-01 od 04.07.2018. 

 

Navedenim mišljenjem se navodi da predmetno područje nije zaštićeno prema Zakonu o zaštiti prirode, 

niti je dio ekološke mreže, te stoga nije u njihovoj nadležnosti. 

 

2. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Splitu, Porinova 2, 21000 

Split KLASA: 612-08/17-01/2010, URBROJ 532-04-02-15/12-17-2 od 06.07.2017.g. 

 

Navedenim mišljenjem se navodi da na području obuhvata Plana nema zaštićenih kulturnih dobara koja 

su upisana u registar kulturnih dobara RH, te sukladno tome smatraju da nije potrebno izraditi stratešku 

procjenu utjecaja na okoliš. 

 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, KLASA 612-07/17-58/221, URBROJ: 517-07-2-2-17-2 od 

06.07.2018. 

 

Navedenim mišljenjem se navodi da Plan prihvatljiv za ekološku mrežu i da za njega ne treba provesti 

postupak strateške procjene utjecaja na okoliš vezano uz područje zaštite i očuvanja prirode 

(bioraznolikost, zaštićena područja) 

 

4. SDŽ, Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša  KLASA: 351-

01/17-01/0612, URBROJ: 2181/1-10/07-17-2 od 12.07.2017. 

 

Navedenim mišljenjem se navodi da za navedeni Plan nije potrebno provesti postupak strateške procjene 

obzirom da planirani zahvat neće imati negativan značajan utjecaj na sastavnice okoliša ni na ekološku 

mrežu ukoliko se tijekom njegovog planiranja i izgradnje budu poštivale odredbe zakonskih propisa iz 

područja zaštite okoliša, zaštite prirode i gospodarenja otpadom. 

 

5. HRVATSKE ŠUME, UR.BROJ: ST-06-17-LG-1998/02 od 13.srpnja 2017.g. 

 

Navedenim mišljenjem se navodi da za navedeni Plan nije potrebno provesti postupak strateške procjene 

utjecaja na okoliš. 

 

6. VODOVOD BRAČ d.o.o. Broj: 01-0203/17-1 M.O. od 20.srpnja 2017.g. 

 

Navedenim mišljenjem se navodi da u odnosu na njihovo područje nadležnosti ne postoji moguć utjecaj 

na okoliš izradom navedenog Plana. 

 

 

Ostala javnopravna tijela nisu dostavila svoja mišljenja, te se temeljem članka 70. Stavak 2. Zakona o zaštiti 

okoliša smatra da nemaju posebnih uvjeta vezanih za zaštitu okoliša u ovom postupku. 

 

IV 

Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za Izradu Plana donesena 

je na temelju procjene mogućih značajnih utjecaja planirane izrade Plana na okoliš, kao i na temelju pribavljenih 

mišljenja. 
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Sukladno kriterijima za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja izrade Plana na okoliš iz Priloga III Uredbe o 

strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (NN 03/17) u postupku ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliš utvrđeno je da se unutar obuhvata Plana ne nalaze zaštićena područja temeljem Zakona 

o zaštiti prirode. 

Sagledan je mogući utjecaj izrade Plana na sastavnice okoliša, te je utvrđeno da se uz primjenu mjera zaštite 

okoliša i prirode iz važećeg plana višeg reda ne očekuje značajan negativni utjecaj na sastavnice okoliša i 

bioraznolikost. 

Također, sagledan je i mogući utjecaj izrade Plana na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. S 

obzirom na ciljeve izrade predmetnog Plana i na činjenicu da se predmetni Plan nalazi izvan područja ekološke 

mreže, te izvan zone mogućih utjecaja na područje ekološke mreže, ocijenjeno je da se može isključiti značajan 

utjecaj predmetnog Plana na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. 

 

Iz svega navedenoga utvrđuje se da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja Plana na okoliš. 

V 
 

 Grad Supetar je dužan informirati javnost, sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne 

novine“, broj 80/13, 153/13 i 78/15) i Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, broj 64/08), kojima se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša.  

 

VI 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Supetra“.  

 

KLASA: 350-01/17-01/03 

URBROJ: 2104/01-02/1-18-15 

Supetar, 29. ožujka 2018. godine. 

 
Gradonačelnica Grada Supetra 

        Ivana Marković mag.oec v.r. 

 

……………………………… 

 

Na temelju članka 14. Odluke o uređenju prometa na području Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, 

br. 06/14. i 5/17.), članka 4. stavka 2. Općih uvjeta o načinu naplate parkiranja na javnim parkiralištima 
(»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 9/16. i 05/18.) i članka 46. Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada 

Supetra«, br. 09/09., 04/13., 03/14. i 19/15.), gradonačelnik Grada Supetra donosi 

      

ODLUKU   

o određivanju javnih parkirališta pod naplatom, parkirališta s rezerviranim parkirališnim 

mjestima i zonama parkiranja 

 
Članak 1. 

 

(1) Ovom Odlukom na području naselja Supetar određuju se javna parkirališta pod naplatom i parkirališta sa 

rezerviranim parkirališnim mjestima, kao i zone parkiranja. 

 

Članak 2. 

 
(2) Poslove načina organizacije i naplate parkiranja na javnim parkiralištima iz članka 1. ove Odluke, obavlja 

Komunalno društvo “GRAD” d.o.o.sa sjedištem u Supetru na adresi Petra Jakšića 17 (u daljnjem tekstu: 

Komunalno društvo) na temelju sklopljenog ugovora sa Gradom Supetrom. 

(3) Ugovorom iz stavka 1. ovog članka regulirat će se međusobna prava i obveze. 
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(4) Komunalno društvo iz stavka 1. ovog članka brine o naplati parkiranja, uređenju i održavanju javnih 
parkirališta pod naplatom. 

(5) Sredstva prikupljena naplatom parkiranja prihod su Komunalnog društva i koriste se za pokriće troškova 

poslovanja društva, održavanje postojećih i uređenje novih parkirališnih mjesta te za razvoj djelatnosti 

parkiranja. 
 

Članak 3. 

(1) Javna parkirališta pod naplatom određuju se i imenuju prema lokacijama, kako slijedi: 

1. “Lučka kapetanija” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta u trajektnoj luci na “Velom mostu” 

2. “Tržnica”- odnosi se na obilježena parkirna mjesta na području bivše benzinske stanice 
3. “Acapulco” - odnosi se na parkirna mjesta na području istočno od trajektne luke 

4. “Stari mlin”- odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Mladena Vodanovića, od njenog 

raskrižja s ulicom Hrvatskih velikana do njenog raskrižja s Bračkom ulicom. 

5. “Marangunija” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Mladena Vodanovića, od njenog 
raskrižja s Bračkom ulicom do njenog raskrižja s ulicom Dolčić. 

6. “Jadranska” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu Jadranske ulice, od njenog raskrižja s 

ulicom Mladena Vodanovića do njenog raskrižja s ulicom Put Gaja. 
7. “Vrilo” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Put Vrila, od njenog raskrižja s 

Jadranskom ulicom do njenog raskrižja s ulicom Dolčić. 

8. “Dolčić” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Dolčić, od njenog raskrižja s ulicom Put 

Vrila do njenog raskrižja s Jadranskom ulicom. 
9. “Put Gaja” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Put Gaja, od njenog raskrižja s ulicom 

Mladena Vodanovića do kućnog broja 32. 

10. “Kod križa” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Put Križa, od “Fadića šumice” do 

njenog raskrižja s državnom cestom D113. 

(2) Javna parkirališta s rezerviranim parkirališnim mjestima određuju se i imenuju prema lokacijama, kako 

slijedi: 

1. “Trafostanica” -  odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Petra Jakšića, od trafostanice 

oznake TS2-SU do njenog raskrižja s odvojkom iste prema dječjem vrtiću “Mrvica”. 

2. “Komunalno” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Petra Jakšića, od njenog raskrižja s 
odvojkom prema dječjem vrtiću “Mrvica” do parka nasuprot zgrade uprave KD “Grad” d.o.o. 

3. “Put Križa” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Put Križa, od njenog raskrižja s 

ulicom Mladena Vodanovića do kućnog broja 18. 
4. “Iza mlina” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta sa istočne strane zgrade “Starog mlina”. 

5. “Mladena Vodanovića” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Mladena Vodanovića od 

njenog raskrižja sa ulicom Get do njenog raskrižja sa ulicom Prilaz perivoju. 

Članak 4. 

 

(1) Naplata naknade za parkiranje na javnim parkiralištima iz članka 3. stavka 1. ove Odluke dijeli se na zimsko i 

ljetno razdoblje tijekom godine. 

(2) Zimsko razdoblje naplate traje od 01. listopada do 30. travnja tekuće godine. 
(3) Ljetno razdoblje naplate traje od 1. svibnja do 30. rujna tekuće godine. 

(4) Komunalno društvo može svojim općim aktom odrediti vrijeme ili razdoblja tijekom dana, tjedna ili godine u 

kojem neće naplaćivati naknadu za parkiranje na javnim parkiralištima pod naplatom u odnosu na pojedino 
parkiralište, zonu ili način naplate parkiranja. 

 

Članak 5. 

 
(1) Korištenje rezerviranog parkirališnog mjesta na parkiralištima iz članka 3. stavka 2. ove Odluke dozvoljeno je 

isključivo na temelju ugovora koji korisnik sklapa s Komunalnim društvom. 
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(2) Korištenje rezerviranog parkirališnog mjesta za vozila invalidnih osoba, regulirat će se Općim uvjetima o 

načinu naplate parkiranja na javnim parkiralištima. 
 

Članak 6. 

 
(1) Parkirališta iz članka 3. stavka 1. ove Odluke dijele se prema zonama kako slijedi: 

a) “ZONA 0” - obuhvaća parkiralište:“Lučka kapetanija” (bijele boje) 

b) “ZONA 1” - obuhvaća parkirališta:“Tržnica” i “Stari Mlin” (crvene boje) 
c) “ZONA 2” - obuhvaća parkiralište: “Acapulco”(žute boje) 

d) “ZONA 3” - obuhvaća parkirališta: “Marangunija”, “Jadranska”, “Vrilo”, “Dolčić”, “Put Gaja”, “Kod križa” 

(zelene boje) 

Članak 7. 

 

(1) Javna parkirališta pod naplatom moraju  biti označena prometnom signalizacijom u skladu s propisima o 

sigurnosti prometa. 
(2) Parkirališta s rezerviranim parkirališnim mjestima moraju biti označena adekvatnim prometnim znakom, a 

svako parkirališno mjesto svojim brojem i postavljenim “čuvarem parkinga”. 

(3) Broj parkirališnih mjesta na javnom parkiralištu rezerviranih za vozila invalidnih osoba određuje se sukladno 
Pravilniku o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjenom pokretljivosti, a ista 

se označavaju u suglasju s pozitivnim propisima o sigurnosti prometa. 

 

Članak 8. 

 

(1) Ova Odluka objavit će se u “Službenom glasniku Grada Supetra”, a stupa na snagu 9. travnja 2018. godine. 

 (2)  Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Zaključak o određivanju naplatnih javnih parkirališta,  
       parkirališta za vozila sa dozvolom i visini naknade za parkiranje “Službeni glasnik Grada Supetra” br. 10/16.),  

       osim u dijelu visine naknada za parkiranje, koje ostaju na snazi do donošenja novog zaključka od strane  

       gradonačelnika. 

 
KLASA: 340-09/18-03/03 

URBROJ: 2104/01-02/1-18-1 

Supetar, 28. ožujka 2018. godine 
              GRADONAČELNICA 

                                                                                                       Ivana Marković, mag. oec. v.r. 

 

…………………………….. 

 

Na temelju članka 8. stavka 2. Općih uvjeta o načinu naplate parkiranja na javnim parkiralištima (»Službeni 

glasnik Grada Supetra«, br. 9/16. i 05/18.) i  članka 46. Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, 
br. 09/09., 04/13., 03/14. i 19/15.), gradonačelnik Grada Supetra donosi  

 

ZAKLJUČAK 

o određivanju naknada za korištenje usluge parkiranja 

  

Članak 1. 
(1) Ovim Zaključkom određuju se naknade za korištenje pojedinog parkirališnog mjesta na javnom 

parkiralištu pod naplatom ovisno o zoni i vremenu parkiranja. 

 

Članak 2. 
(1) Naknada za korištenje usluge parkiranja na otvorenim parkiralištima pod naplatom plaća se prije početka 

korištenja usluge, a na zatvorenim parkiralištima pod naplatom, nakon korištenja usluge  parkiranja. 

 
(2) Naknada parkiranja za vozilo po satu se naplaćuje po nedjeljivom satu korištenja usluge i za svaki 

započeti sat korištenja usluge. 

 

(3) Iznimno od odredbe stavka 2. ovog članka, na parkiralištu “Acapulco”  prvih 15 minuta korištenja usluge 
parkiranja, ne naplaćuju se. 
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(4) Na području Grada Supetra određuje se naknada za parkiranje na dolje opisanim lokacijama i 
pripadajućim cijenama kako slijedi: 

 

Naziv 

parkirališta 

Tip 

parkirališta 

Vrsta 

vozila 

Cijena u KN  Cijena u KN  Cijena u KN  

Cijena u KN 

parkiranja 

po 

vozilu/godina 

bruto 

parkiranja po parkiranja po parkiranja po 

vozilu/sat bruto vozilu/dan bruto vozilu/mjesec bruto 

zimsko 

razdoblje 

ljetno 

razdoblje 

zimsko 

razdoblje 

ljetno 

razdoblje 

zimsko 

razdoblje 

ljetno 

razdoblje 

(01.10.-

30.04) 

(01.05.-

30.09) 

(01.10.-

30.04) 

(01.05.-

30.09) 

(01.10.-

30.04) 

(01.05.-

30.09) 

ZONA 0 

„Lučka 
kapetanija“ 

Zatvoreno  osobno 7,00  9,00  - - 250,00* 500,00* - 

ZONA 1 

“Tržnica” Otvoreno osobno 6,00  7,00  30,00  40,00  150,00  200,00 - 

„Stari Mlin“ Otvoreno  osobno 6,00  7,00  30,00 40,00 150,00 200,00 800,00 

ZONA 2 

„Acapulco“ Zatvoreno  osobno 5,00  6,00  25,00  30,00  150,00 400,00 2.250,00 

ZONA 3 

“Marangunija” Otvoreno osobno 3,00 4,00 20,00 25,00 100,00 150,00 800,00 

“Jadranska” Otvoreno osobno 3,00 4,00 20,00 25,00 100,00 150,00 800,00 

“Vrilo” Otvoreno osobno 3,00 4,00 20,00 25,00 100,00 150,00 800,00 

“Dolčić” Otvoreno osobno 3,00 4,00 20,00 25,00 100,00 150,00 800,00 

Put Gaja” Otvoreno osobno 3,00 4,00 20,00 25,00 100,00 150,00 800,00 

“Kod križa” Otvoreno osobno 3,00 4,00 20,00 25,00 100,00 150,00 800,00 

 

 

(5) Mjesečna parkirališna karta (*) za parkiranje na parkiralištu “Lučka kapetanija” može se izdati 
samo fizičkim i pravnim osobama koje obavljaju svoju djelatnost u poslovnom prostoru na 

adresi unutar pješačke zone “Porat” u Supetru. 

 

Članak 3. 
(1) Na području Grada Supetra određuje se naknada za parkiranje na rezerviranim parkirališnim 

mjestima, neovisno o zonama parkiranja u iznosu od 1200 kuna/godišnje. 

 
(2) Nakon sklopljenog ugovora o korištenju rezerviranog parkirališnog mjesta korisniku se izdaje 

dozvola sa brojem i lokacijom dodjeljenog mu rezerviranog parkirališnog mjesta, a koja se 

mora nalaziti u vozilu kada se isti nalazi na tom rezerviranom parkirališnom mjestu. 

 

 

Članak 4. 

(1) Rezervirana parkirališna mjesta u pravilu se dodjeljuju na vrijeme od godine dana, a može i 
kraće i to na temelju podnesenog pismenog zahtjeva. 
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(2) Ugovor o korištenju rezerviranog parkirališnog mjesta, na zahtjev korisnika, može se produžiti 
samo ukoliko je korisnik poštivao odredbe tog ugovora u proteklom periodu i ukoliko i dalje 

zadovoljava uvjete iz stavka 3. ovog članka. 

 
(3) Rezervirana parkirališna mjesta dodjeljuju se po prioritetima kako slijedi; 

 vlasnicima osobnih vozila s prebivalištem u neposrednoj blizini parkirališta s rezerviranim 

parkirališnim mjestima, a koji nemaju osiguran parking na privatnom zemljištu 

 fizičkim i pravnim osobama koje obavljaju svoju djelatnost u poslovnom prostoru na adresi u 

u neposrednoj blizini parkirališta s rezerviranim parkirališnim mjestima 

 invalidnim osobama koji posjeduju propisani “znak pristupačnosti” 

 ostalim fizičkim i pravnim osobama, ukoliko postoje nedodjeljena rezervirana parkirališna mjesta 
 

(4) Rezervirana parkirališna mjesta u pravilu se dodjeljuju po kriteriju jedan vlasnik/jedno vozilo. 

 

Članak 5. 
(1) Utvrđuje se cijena dnevne parkirne karte  (DPK) u visini od 200,00 kuna. 

 

Članak 6. 
(1) Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku Grada Supetra«. 

 

(2) Objavom ovog Zaključka prestaju važiti odredbe Zaključka o određivanju naplatnih javnih 

parkirališta, parkirališta za vozila sa dozvolom i visini naknade za parkiranje (“Službeni 
glasnik Grada Supetra” br. 10/16.) u dijelu visina naknada za parkiranje. 

 

KLASA: 340-09/18-03/04 
URBROJ: 2104/01-02/1-18-1  

Supetar, 28. ožujka 2018. godine 

                GRADONAČELNICA 
                                                                                                          Ivana Marković, mag. oec. v.r. 

 

 

 

……………………………… 
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